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steringer, et ordentligt erhvervsklima, altså alle 
strukturerne omkring et velfungerende er- 
hvervsliv, sådan at man kan øge den direkte 
udenlandske investering i landet. Jeg tror, det er 
meget vigtigt at fokusere på erhvervssektoren 
snarere end enkeltvirksomheders erhvervsstøt- 
te til projekter. Men det er en lang diskussion, 
som jeg synes vi skal tage på et andet tidspunkt. 

Også hr. Villum Christensen og Liberal Alli- 
ance takker jeg for de meget positive bemærk- 
ninger. Jeg vil så lige i forhold til det med finans- 
lovprocessen sige, at Socialdemokraterne i vores 
finanslovforslag fra august rent faktisk har skre- 
vet, at vi gerne vil have en demokratifond, så 
det er ikke nogen nyhed., Det udmønter vi så i 
beslutningsforslaget. Det er fuldstændig nor- 
malt at man gør det, og jeg synes, det er meget ; 
demokratisk, at partierne i Folketinget kan det. 
Det ville være meget mærkeligt, at vi andre ikke 
måtte ytre os og komme med forslag på bag- 
grund af vores egen politik, fordi der er lavet en 
finanslovaftale mellem nogle partier. Det ville 
selvfølgelig være helt forkert. 홢 . 

Jeg er glad for det, og jeg synes, det er fuld- 
stændig rigtigt, når hr. Villum Christensen siger, 
at demokratiet hverken i Danmark eller andre 
steder i verden nogen .sinde må tages for givet. 
For gør vi først det, er vi begyndt at miste demo- 
kratiet. Derfor kan man heller ikke sige, at fordi 
noget ikke var rigtigt i 2003 ifølge regeringen, 
nemlig dengang man nedlagde Demokratifon- 
den og Mifresta-rammen, så kan det ikke være . 
rigtigt i 2008 eller 2009. Verden ændrer sig, de- 
mokratiet skal man kæmpe for hver dag, og der- 
for må vi efter vores opfattelse se positivt på 
nogle af de her f o r s l a g . .  

Nu kan jeg se, at min tid er ved at være udlø- 
bet, men jeg håber, at den her debat vil føre til, at 
vi også i udvalget får en proces. Jeg kan godt hø- 
re, at der jo ikke er flertal i Folketinget for beslut- 
ningsforslaget på nuværende tidspunkt, men fra 
Socialdemokraternes side skal jeg bare sige, at vi 
er klar til en ordentlig og seriøs diskussion i ud- 
valget, så vi forhåbentlig kan få ryddet misfor- 
ståelser og uenigheder af vejen, så vi kan få et 
bredt Folketing bag en ny demokratifond, bag 
demokratifremmende initiativer. For jeg tror og 
mener, at det er utrolig vigtigt, at vi går i den ret- 
ning, og jeg håber også, at de ordførere, der har 
været positive, men afvist forslaget, er parate til 
at gå konstruktivt ind i en proces. 

Kl. 15:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:22 
Martin Henriksen (DF): 
Ja tak. Jeg kan forstå, at hr. Jeppe Kofod er ked 
af, at der blev skåret i ulandsbistanden for nogle 
år tilbage, men da blev pengene jo givet til sund- 
hedssektoren, og det var så bare en politisk prio- 
ritering, som Socialdemokratiet var imod. 

Jeg ved godt, at der er nogle, der kigger sådan 
lidt skævt til mig, når jeg siger det her, men jeg 
kan altså ikke lade være med at tænke på, at jeg 
synes, det er paradoksalt at høre hr. Jeppe Kofod 
stå deroppe og tale om, at vi skal være bedre til 
demokrati, og at vi skal følge den demokratiske 
sti -  at Socialdemokratiet belærer andre om de- 
mokrati. Altså, hvordan hænger det sammen 
med, at Socialdemokratiet har fået et nyt med- 
lem, som ikke vil tage afstand fra en handling, 
hvor der blev kastet maling på statsministeren 
og udenrigsministeren herinde på Christians- 
borg? Er det ikke en anelse udemokratisk? 

Altså, kan hr. Jeppe Kofod ikke se, at det der 
med, at man godt vil ud og være bannerfører for 
demokratiet og man så har lidt svært ved at sæt- 
te et nyt medlem på plads på det her område, er 
sådan lidt tankevækkende? 

Kl. 15:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:23 
Jeppe Kofod (S): 
Hvis nye medlemmer af Socialdemokratiet står 
inde for Socialdemokratiets værdier, som er ik- 
kevold, og selvfølgelig vores politiske program 
og vores ideologi, er det meget fint, og så er de 
velkomne til at blive medlemmer af Socialdemo- 
kratiet. Det er ikke for at gøre den her debat me- 
get lang, men der findes også andre politikere, 
der har en fortid på den yderste venstrefløj -  lad 
os bare tage en nuværende minister, som jo også 
har haft nogle synspunkter, som har været me- 
get venstreorienterede, og som nogle vil kalde 
antidemokratiske. 

Jeg synes, det er en mærkelig diskussion. Jeg 
synes, at det må være sådan, at hvis folk tilslut- 
ter sig det politiske grundlag i Dansk Folkeparti 
eller SF eller Venstre eller Socialdemokratiet og 
har lyst til at være medlem, er de velkomne, og 
hvis de ikke har begået noget ulovligt, og hvis 
de ellers er aktive medlemmer, er det fint; og så 
er de vel velkomne. 

Jeg ved godt, at det måske er lidt anderledes i 
Dansk Folkeparti, men det kan hr. Martin Hen- 
riksen selv svare på. 


